
 

 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 

RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brodnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Śremie, Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/110/2016 Rady Gminy Brodnica z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brodnica (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r. 

poz. 3871), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do 

kanalizacji sanitarnej lub, jeżeli jej brak, do zbiornika bezodpływowego lub do przydomowej oczyszczalni 

ścieków bytowych. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do korzystania przy opróżnianiu zbiorników 

bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości wyłącznie z usług 

podmiotu posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

3. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych muszą być usuwane z nieruchomości 

z częstotliwością dostosowaną do ilości zużycia wody w sposób systematyczny, niedopuszczający do 

przepełnienia zbiorników bezodpływowych i wydostawania się osadów poza osadnik w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 

z tym, że: 

1) w przypadku zbiorników bezodpływowych, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, 

2) w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją eksploatacji i objętością 

osadników, nie rzadziej jednak niż raz na dwa lata. 

4. Pojemność zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkałych na terenie nieruchomości 

i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 

(-) Andrzej Wojciechowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 6028


		2024-07-03T10:56:29+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




